Agenda - Y Pwyllgor Materion Allanol a Deddfwriaeth

Ychwanegol

Lleoliad: | gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a:
Ystafell Bwyllgora 2 - Y Senedd Alun Davidson

Dyddiad: Dydd Llun, 17 Medi 2018 Clerc y Pwyllgor

Amser: 13.45 0300 200 6565

SeneddMADY@cynulliad.cymru

Rhag-gyfarfod preifat
(13.45 - 14.00)

Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau
(14.00)

Sesiwn graffu gyda Phrif Weinidog Cymru
(14.00-15.30) (Tudalennau 1 - 26)
Y Gwir Anrh. Carwyn Jones, Prif Weinidog Cymru

Piers Bisson, Llywodraeth Cymru

Papurau i’w nodi
(15.30-15.40)
Papur i’'w nodi 1 - Gohebiaeth gan y Llywydd ynghylch y fenter @Senedd - 19
Gorffennaf 2018
(Tudalen 27)

Papur i’'w nodi 2 - Gohebiaeth gan Brif Weinidog Cymru ynghylch
goblygiadau cydraddoldeb a hawliau dynol Brexit - 23 Gorffennaf 2018

(Tudalennau 28 - 30)
Papur i’'w nodi 3 - Gohebiaeth gan Syr William Cash, Cadeirydd Pwyllgor
Craffu Ewrop a'r Arglwydd Boswell, Cadeirydd Pwyllgor Dethol yr UE at
Dominic Raab AS, yr Ysgrifennydd Gwladol dros Ymadael a'r Undeb
Ewropeaidd ynghylch craffu ar ddogfennau'r UE yn ystod cyfnod pontio neu
gyfnod gweithredu ar 6l ymadael - 24 Gorffennaf 2018

(Tudalennau 31 - 32)

,Ff Cynulliad National
/’ Cenedlaethol Assembly for

Cymru Wales



3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

Papur i’'w nodi 4 - Gohebiaeth gan David Lidington AS, Gweinidog Swyddfa'r
Cabinet i'r Arglwydd McFall o Alcluith ynghylch gweithgarwch
rhynglywodraethol yn ymwneud a Brexit - 25 Gorffennaf 2018

(Tudalennau 33 - 34)
Papur i’'w nodi 5 - Gohebiaeth gan Mark Drakeford, Ysgrifennydd y Cabinet
dros Gyllid ynghylch y gwaith dilynol ar sesiwn graffu 2 Gorffennaf - 2 Awst
2018

(Tudalennau 35 - 37)
Papur i’w nodi 6 - Gohebiaeth gan Ken Skates, Ysgrifennydd y Cabinet dros
yr Economi ynghylch polisi masnach ar 6l Brexit a'r goblygiadau i Gymru - 3
Awst 2018

(Tudalennau 38 - 39)
Papur i’'w nodi 7 - Gohebiaeth gan Mark Drakeford, Ysgrifennydd y Cabinet
dros Gyllid ynghylch Cyfraith yr UE yng Nghymru: Beth fydd yn digwydd yn
ystod cyfnod pontio Brexit? - 10 Awst 2018

(Tudalennau 40 - 41)
Papur i’'w nodi 8 - Gohebiaeth gan Robin Walker AS, yr Is-ysgrifennydd
Gwladol Seneddol ar gyfer Ymadael a'r UE ynghylch Cyfraith yr UE yng
Nghymru: Beth fydd yn digwydd yn ystod cyfnod pontio Brexit? - 13 Awst
2018

(Tudalennau 42 - 43)
Papur i’w nodi 9 - Gohebiaeth gan Julie James, Arweinydd y Ty at Mick
Antoniw, Cadeirydd y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol,
ynghylch y materion gweithredol sy’n ymwneud a chraffu ar reoliadau a
wnaed o dan Ddeddf yr Undeb Ewropeaidd (Ymadael) 2018 - 28 Awst 2018

(Tudalennau 44 - 46)

3.10Papur i’'w nodi 10 - Gohebiaeth gan David Lidington AS, Gweinidog Swyddfa'r

Cabinet, ynghylch y trefniadau ar gyfer Fforwm y Gweinidogion ar
Drafodaethau’r UE - 3 Medi 2018
(Tudalennau 47 - 48)

3.11 Papur i’'w nodi 11 - Gohebiaeth gan Brif Weinidog Cymru, ynghylch y cais am

y wybodaeth ddiweddaraf am y cynnydd a wnaed o ran yr argymhellion yn yr



adroddiad ar ‘Sut y mae Llywodraeth Cymru yn paratoi ar gyfer Brexit?’ - 10
Medi 2018
(Tudalennau 49 - 54)
3.12 Papur i’'w nodi 12 - Gohebiaeth oddi wrth Robin Walker AS, yr Is-
ysgrifennydd Gwladol Seneddol ar gyfer Ymadael a'r UE ynghylch y berthynas
ag Ewrop yn y dyfodol - 11 Medi 2018
(Tudalennau 55 - 56)

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 (vi) i benderfynu gwahardd y

cyhoedd o weddill y cyfarfod
(15.40)

5 Sesiwn graffu gyda Phrif Weinidog Cymru - trafod y dystiolaeth
(15.40-16.00)

6 Monitro trafodaethau'r UE
(16.00-16.15) (Tudalennau 57 - 111)



Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42 E |te m 2

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1



Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 14



Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 21



Elin Jones AC, Llywydd Eitem 3.1

! Cynulliad Cenedlaethol Cymru
| Elin Jones AM, Presiding Officer
 National Assembly for Wales

Cadeiryddio
[...]
 at y materion hyn drwy drafodaethau
rhynglywodraethol ar y lefel uchaf os bydd y lefel annerbyniol bresennol o ddiffyg cyswillt &'r
Adran Masnach Ryngwladol yn parhau.

Yn gywir

_—
-
. <,—/,.." -
e

/@M

Ken Skates AC/AM
Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a Thrafnidiaeth
Cabinet Secretary for Economy and Transport

Tudalen y pecyn 39



E Ite I;I‘a]rk:?l?>i'a7keford AC/AM

Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid
Cabinet Secretary for Finance

Llywodraeth Cymru
Welsh Government

David Rees AC

Cadeirydd, y Pwyllgor Materion Allanol a Deddfwriaeth Ychwanegol
Cynulliad Cenedlaethol Cymru

Bae Caerdydd

CF99 1NA

10 Awst 2018

Annwyl Daivd,

Diolch ichi am eich llythyr ynghylch ymchwiliad y Pwyllgor Materion Allanol a Deddfwriaeth
Ychwanegol, "Cyfraith yr Undeb Ewropeaidd yng Nghymru: Beth fydd yn digwydd yn ystod
cyfnod pontio Brexit?". Cyfeiriaf yn arbennig at yr egwyddorion yr ydych wedi'u datblygu
ynghylch, yn gyntaf, y mecanwaith cyfreithiol ar gyfer cynnal cyfraith yr UE ac, yn ail, y
cysylltiadau rhynglywodraethol &'r UE, yn ystod y cyfnod pontio.

O ran yr egwyddor gyntaf, fel y nodwyd yn y Papur Gwyn ar Fil yr Undeb Ewropeaidd
(Ymadael), er y diddymir Deddf Cymunedau Ewropeaidd 1972 gan Ddeddf yr Undeb
Ewropeaidd (Ymadael) 2018, bwriedir i gyfraith yr UE barhau'n gymwys it DU yn ystod y
cyfnod pontio. Cyflawnir hyn drwy arbed effaith Deddf Cymunedau Ewropeaidd 1972 yn
ystod y cyfnod pontio ym Mil yr Undeb Ewropeaidd (Ymadael). Er hynny, bydd rhaid bod yn
ddethol wrth arbed effaith Deddf Cymunedau Ewropeaidd 1972, er mwyn adlewyrchu'r ffaith
na fydd y DU yn Aelod-wladwriaeth o’r UE yn ystod y cyfnod pontio.

Mae fy swyddogion i'n trafod manylion y ddarpariaeth hon & swyddogion yr Adran dros
Ymadael &'r Undeb Ewropeaidd. Fodd bynnag, rydym yn dal i ddisgwyl y bydd cryn dipyn o
debygrwydd rhwng y modd y cymhwysir cyfraith yr UE yn y DU yn awr ac yn ystod y cyfnod
pontio ac y byddai gan Gynulliad Cenedlaethol Cymru a Llywodraeth Cymru rél i'w chwarae
yn hyn. Mae a
[...]
g the
implementation period.

The scrutiny arrangements during the implementation period will need to be informed by the
detailed arrangements for the period agreed between the UK and the EU, and the exact
nature of involvement in the EU institutions, agencies and bodies during the implementation
period.

| do however wish to take this opportunity to assure you that the UK Government supports a
strong ongoing parliamentary scrutiny process, and will continue to support this process for
as long as EU legislation will continue to affect the UK. We will be engaging in further
dialogue with the UK Parliament’s committees as to how scrutiny during the implementation
may best be achieved.

Intergovernmental relations relating to the EU during transition

At present, the devolved administrations work closely with UK Government departments in
developing the final UK Government position on draft EU laws which impact on devolved
areas. We anticipate maintaining this system during the implementation period. The
Intergovernmental Relations review commissioned by the Plenary of the Joint Ministerial
Committee in March 2018 may further refine this process.

ROBIN WALKER MP

PARLIAMENTARY UNDER SECRETARY OF STATE FOR
EXITING THE EUROPEAN UNION

Tudalen y pecyn 43



Eite miegg@es AC/AM <3'2 E;r

Arweinydd y Ty a’r Prif Chwip )\ Sl
Leader of the House and Chief Whip J J/A

Llywodraeth Cymru
Mick Antoniw AC Welsh Government
Cadeirydd
Y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol
Cynulliad Cenedlaethol Cymru
Bae Caerdydd
CF99 1NA

28 Awst 2018

Annwyl Mick,

Rwy'n ysgrifennu atoch ynghylch adroddiad diweddar eich Pwyllgor sy’n ymdrin & materion
gweithredol sy'n ymwneud & chraffu ar reoliadau a wneir o dan Ddeddf yr Undeb
Ewropeaidd (Ymadael) 2018 ("Deddf 2018"), ac yn benodol argymhelliad 2, sy'n dweud:

Rydym yn argymell y dylai Rheolau Sefydlog y Cynulliad Cenedlaethol ei gwneud yn
ofynnol i ni, sef y pwyllgor sydd &'r swyddogaeth o sifftio rheoliadau o dan Ddeddf 2018,
gyhoe
[...]
ales

['"JA

Llywodraeth Cymru
Welsh Government

David Rees, AM

Cadeirydd y Pwyllgor Materion Allanol a Deddfwriaeth Ychwanegol
Cynulliad Cenedlaethol Cymru

Bae Caerdydd

CF99 1NA

SeneddMADY @cynulliad.cymru

10 Medi 2018

Annwyl David

Cais am wybodaeth ynghylch y cynnydd gyda’r argymhellion yn yr adroddiad 'Sut y
mae Llywodraeth Cymru yn paratoi ar gyfer Brexit?'

Rwy'n ysgrifennu mewn ymateb i'ch llythyr dyddiedig 19 Gorffennaf, yn gofyn am yr
wybodaeth ddiweddaraf am y cynnydd gyda'r argymhellion yn yr adroddiad "Sut y mae
Llywodraeth Cymru yn paratoi ar gyfer Brexit?". Fe wnaethoch ofyn yn arbennig am unrhyw
gamau penodol a gymerwyd i gyflawni argymhellion y Pwyllgor, am syniad o’r adnoddau
ychwanegol sy’n ofynnol i baratoi ar gyfer Brexit ac am awgrym o’r amserlen ar gyfer
cwblhau unrhyw waith paratoi sy’n mynd rhagddo. Diolch am gytuno i roi estyniad byr, sydd
wedi caniatau i mi gynnwys y datblygiadau diweddaraf yn fy ymateb.

Rydych yn gywir i ddweud yn eich llythyr bod diffyg sicrwydd o hyd am ganlyniad tebygol y
negodiadau. Yn amlwg, mae hyn yn arwain at ddyfalu cynyddol y gallai'r DU ymadael heb
sicrhau cytundeb. Yn fy marn i, byddai canlyniad o'r fath yn fethiant gwleidyddol trychinebus
ar ran Lywodraeth y DU, a fyddai'n fygythiad sylweddol i ffyniant a llesiant pobl Cymru ac, yn
wir, y DU yn gyfan.

Rwyf wedi pwysleisio hyn dro ar 6l tro wrth Lywodraeth y DU, ac fe fyddaf yn parhau i wneud
hynny wrth i ni agosau at gyfarfodydd tyngedfennol y Cyngor Ewropeaidd yn yr hydref. Er
gwaethaf fy argyhoeddiad fy hun bod yn rhaid dod i gytundeb, rwy'n cydnabod bod
cyfrifoldeb arnom i baratoi ar gyfer ymadael &'r UE heb gytundeb, yn yr un modd ag y
byddem yn paratoi ar gyfer unrhyw drychineb sydd y tu hwnt i'n rheolaeth i'w atal. Ond ni
fedraf esgus wrth Lywodraeth y DU na'r cyhoedd bod canlyniad o'r fath ond yn un mewn
cyfres o opsiynau ymarferol sydd o’n blaen; ddylai neb fod yn ystyried cyrraedd sefyllfa o fod
heb gytundeb, yn fwriadol neu beidio.

Bae Caerd
[...]
llwyd uchod, fel Llywodraeth gyfrifol rydym wedi bod yn pwyso ar
Lywodraeth y DU i ddatblygu rhaglen waith i baratoi ar gyfer sefyllfa bosib o fod heb
gytundeb. O ganlyniad i'r pwysau hwn, mae Llywodraeth y DU wedi sefydlu fforwm rhwng y
DU a'r gweinyddiaethau datganoledig, a fydd yn cwrdd bob yn ail wythnos i sicrhau bod gan
yr holl weinyddiaethau ddealltwriaeth am y gofynion a'r paratoadau.

O fewn Llywodraeth Cymru, sefydlwyd is-grivp o Grnvp Swyddogion y Trefniadau Pontio
Ewropeaidd. Mae'n cwrdd bob yn ail wythnos i sicrhau trefn gyson ar draws Llywodraeth
Cymru o ran parodrwydd gweithredol, er mwyn sicrhau ein bod yn barod ar gyfer
goblygiadau ymarferol ymadael &'r UE. Mae Grwp Swyddogion y Trefniadau Pontio
Ewropeaidd, gyda chyngor arbenigol gan y Gnivp Cynghori ar Ewrop, yn gweithio'n helaeth
ar y materion niferus sy'n codi yn sgil Brexit, ac mae'r gwaith hwn yn ategu dull gweithredu
seiliedig ar dystiolaeth Llywodraeth Cymru wrth i ni geisio dylanwadu a pharatoi ar gyfer
ymadael &'r UE.

Yn ddiweddar cyhoeddodd Llywodraeth y DU y casgliad cyntaf mewn cyfres o Hysbysiadau
Technegol. Mae'r hyshysiadau hyn yn amlinellu goblygiadau ymadael heb gytundeb ar gyfer
busnesau, dinasyddion a defnyddwyr, ac yn edrych ar faterion o ffiniau a thollau i gyflawni
rhaglenni cymorth dyngarol. Disgwylir nifer o hysbysiadau eraill dros y misoedd nesaf. Drwy
gydol y broses, gwelwyd arwyddion cadarnhaol bod Llywodraeth y DU yn gwella'i
hymdrechion i weithio gyda'r Gweinyddiaethau Datganoledig, ond mae ymhell o fod yn
berffaith. Roedd yn rhaid i ni ymateb ar faterion technegol manwl mewn cyfnodau llawer rhy
fyr, sydd yn anochel yn effeithio ar effeithiolrwydd paratoadau ar draws y DU.

Tudalen y pecyn 50



Argymhelliad 2: Rydym yn argymell y dylai Llywodraeth Cymru gyhoeddi’r naw
dadansoddiad sectoraidd a ddisgrifiwyd gan Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a’r
Seilwaith a chanlyniad yr ymchwil sydd i ddod gan Ysgol Fusnes Caerdydd.

Fel amlinellwyd yn yr ymateb swyddogol i ad
[...]
or Exiting the European Union, the
Chancellor of the Duchy of Lancaster and the Secretary of State for Wales.

ROBIN WALKER MP
PARLIAMENTARY UNDER SECRETARY OF STATE FOR
EXITING THE EUROPEAN UNION

Tudalen y pecyn 56



Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42 E |te m 6

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 57



Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 75



	Agenda
	2 Sesiwn graffu gyda Phrif Weinidog Cymru
	Briff am Bapur Gwyn y Cytundeb Ymadael [Saesneg yn unig]
	Crynodeb o’r adroddiad Datganoli a Gadael yr UE [Saesneg yn unig]

	3.1 Papur i’w nodi 1 - Gohebiaeth gan y Llywydd ynghylch y fenter @Senedd - 19 Gorffennaf 2018
	3.2 Papur i’w nodi 2 - Gohebiaeth gan Brif Weinidog Cymru ynghylch goblygiadau cydraddoldeb a hawliau dynol Brexit - 23 Gorffennaf 2018
	3.3 Papur i’w nodi 3 - Gohebiaeth gan Syr William Cash, Cadeirydd Pwyllgor Craffu Ewrop a'r Arglwydd Boswell, Cadeirydd Pwyllgor Dethol yr UE at Dominic Raab AS, yr Ysgrifennydd Gwladol dros Ymadael â'r Undeb Ewropeaidd ynghylch craffu ar ddogfennau'r UE yn ystod cyfnod pontio neu gyfnod gweithredu ar ôl ymadael - 24 Gorffennaf 2018
	3.4 Papur i’w nodi 4 - Gohebiaeth gan David Lidington AS, Gweinidog Swyddfa'r Cabinet i'r Arglwydd McFall o Alcluith ynghylch gweithgarwch rhynglywodraethol yn ymwneud â Brexit - 25 Gorffennaf 2018
	3.5 Papur i’w nodi 5 - Gohebiaeth gan Mark Drakeford, Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid ynghylch y gwaith dilynol ar sesiwn graffu 2 Gorffennaf - 2 Awst 2018
	3.6 Papur i’w nodi 6 - Gohebiaeth gan Ken Skates, Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi ynghylch polisi masnach ar ôl Brexit a'r goblygiadau i Gymru - 3 Awst 2018
	3.7 Papur i’w nodi 7 - Gohebiaeth gan Mark Drakeford, Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid ynghylch Cyfraith yr UE yng Nghymru: Beth fydd yn digwydd yn ystod cyfnod pontio Brexit? - 10 Awst 2018
	3.8 Papur i’w nodi 8 - Gohebiaeth gan Robin Walker AS, yr Is-ysgrifennydd Gwladol Seneddol ar gyfer Ymadael â'r UE ynghylch Cyfraith yr UE yng Nghymru: Beth fydd yn digwydd yn ystod cyfnod pontio Brexit? - 13 Awst 2018
	3.9 Papur i’w nodi 9 - Gohebiaeth gan Julie James, Arweinydd y Tŷ at Mick Antoniw, Cadeirydd y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol, ynghylch y materion gweithredol sy’n ymwneud â chraffu ar reoliadau a wnaed o dan Ddeddf yr Undeb Ewropeaidd (Ymadael) 2018 – 28 Awst 2018
	3.10 Papur i’w nodi 10 - Gohebiaeth gan David Lidington AS, Gweinidog Swyddfa’r Cabinet, ynghylch y trefniadau ar gyfer Fforwm y Gweinidogion ar Drafodaethau’r UE – 3 Medi 2018
	3.11 Papur i’w nodi 11 - Gohebiaeth gan Brif Weinidog Cymru, ynghylch y cais am y wybodaeth ddiweddaraf am y cynnydd a wnaed o ran yr argymhellion yn yr adroddiad ar ‘Sut y mae Llywodraeth Cymru yn paratoi ar gyfer Brexit?’ – 10 Medi 2018
	3.12 Papur i’w nodi 12 - Gohebiaeth oddi wrth Robin Walker AS, yr Is-ysgrifennydd Gwladol Seneddol ar gyfer Ymadael â'r UE ynghylch y berthynas ag Ewrop yn y dyfodol – 11 Medi 2018
	6 Monitro trafodaethau'r UE
	Y wybodaeth ddiweddaraf ynglŷn â gadael yr Undeb Ewropeaidd (Brexit) [Saesneg yn unig]




Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Materion Allanol a 

Deddfwriaeth Ychwanegol 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 2 - Y Senedd 

Dyddiad: Dydd Llun, 17 Medi 2018 

Amser: 14.00 - 16.05

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/5048 

 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau’r Cynulliad: 

David Rees AC (Cadeirydd) 

Michelle Brown AC 

Suzy Davies AC 

Jane Hutt AC 

Mark Isherwood AC 

Steffan Lewis AC 

Jenny Rathbone AC 

Tystion: 

Carwyn Jones AC, Prif Weinidog Cymru 

Piers Bisson, Llywodraeth Cymru 

Liz Lalley, Llywodraeth Cymru 

Staff y Pwyllgor: 

Alun Davidson (Clerc) 

Yan Thomas (Dirprwy Glerc) 

Elisabeth Jones (Cynghorydd Cyfreithiol) 

Manon George (Ymchwilydd) 

 

http://senedd.tv/


1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i’r cyfarfod. 

2 Sesiwn graffu gyda Phrif Weinidog Cymru  

2.1 Ymatebodd y tystion i gwestiynau gan yr Aelodau. 

3 Papurau i’w nodi  

3.1 Papur i’w nodi 1 - Gohebiaeth gan y Llywydd ynghylch y fenter @Senedd - 19 

Gorffennaf 2018  

3.1 Nodwyd y papur. 

3.2 Papur i’w nodi 2 - Gohebiaeth gan Brif Weinidog Cymru ynghylch goblygiadau 

cydraddoldeb a hawliau dynol Brexit - 23 Gorffennaf 2018  

3.2 Nodwyd y papur. 

3.3 Papur i’w nodi 3 - Gohebiaeth gan Syr William Cash, Cadeirydd Pwyllgor Craffu 

Ewrop a'r Arglwydd Boswell, Cadeirydd Pwyllgor Dethol yr UE at Dominic Raab AS, 

yr Ysgrifennydd Gwladol dros Ymadael â'r Undeb Ewropeaidd ynghylch craffu ar 

ddogfennau'r UE yn ystod cyfnod pontio neu gyfnod gweithredu ar ôl ymadael - 

24 Gorffennaf 2018  

3.3 Nodwyd y papur. 

3.4 Papur i’w nodi 4 - Gohebiaeth gan David Lidington AS, Gweinidog Swyddfa'r 

Cabinet i'r Arglwydd McFall o Alcluith ynghylch gweithgarwch rhynglywodraethol 

yn ymwneud â Brexit - 25 Gorffennaf 2018  

3.4 Nodwyd y papur. 

3.5 Papur i’w nodi 5 - Gohebiaeth gan Mark Drakeford, Ysgrifennydd y Cabinet dros 

Gyllid ynghylch y gwaith dilynol ar sesiwn graffu 2 Gorffennaf - 2 Awst 2018  

3.5 Nodwyd y papur. 

 



3.6 Papur i’w nodi 6 - Gohebiaeth gan Ken Skates, Ysgrifennydd y Cabinet dros yr 

Economi ynghylch polisi masnach ar ôl Brexit a'r goblygiadau i Gymru - 3 Awst 

2018  

3.6 Nodwyd y papur. 

3.7 Papur i’w nodi 7 - Gohebiaeth gan Mark Drakeford, Ysgrifennydd y Cabinet dros 

Gyllid ynghylch Cyfraith yr UE yng Nghymru: Beth fydd yn digwydd yn ystod 

cyfnod pontio Brexit? - 10 Awst 2018  

3.7 Nodwyd y papur. 

3.8 Papur i’w nodi 8 - Gohebiaeth gan Robin Walker AS, yr Is-ysgrifennydd Gwladol 

Seneddol ar gyfer Ymadael â'r UE ynghylch Cyfraith yr UE yng Nghymru: Beth fydd 

yn digwydd yn ystod cyfnod pontio Brexit? - 13 Awst 2018  

3.8 Nodwyd y papur. 

3.9 Papur i’w nodi 9 - Gohebiaeth gan Julie James, Arweinydd y Tŷ at Mick Antoniw, 

Cadeirydd y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol, ynghylch y 

materion gweithredol sy’n ymwneud â chraffu ar reoliadau a wnaed o dan Ddeddf 

yr Undeb Ewropeaidd (Ymadael) 2018 – 28 Awst 2018  

3.9 Nodwyd y papur. 

3.10 Papur i’w nodi 10 - Gohebiaeth gan David Lidington AS, Gweinidog Swyddfa’r 

Cabinet, ynghylch y trefniadau ar gyfer Fforwm y Gweinidogion ar Drafodaethau’r 

UE – 3 Medi 2018  

3.10 Nodwyd y papur. 

 



3.11 Papur i’w nodi 11 - Gohebiaeth gan Brif Weinidog Cymru, ynghylch y cais am y 

wybodaeth ddiweddaraf am y cynnydd a wnaed o ran yr argymhellion yn yr 

adroddiad ar ‘Sut y mae Llywodraeth Cymru yn paratoi ar gyfer Brexit?’ – 10 Medi 

2018  

3.11 Nodwyd y papur. 

3.12 Papur i’w nodi 12 - Gohebiaeth oddi wrth Robin Walker AS, yr Is-ysgrifennydd 

Gwladol Seneddol ar gyfer Ymadael â'r UE ynghylch y berthynas ag Ewrop yn y 

dyfodol – 11 Medi 2018  

3.12 Nodwyd y papur. 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 (vi) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod  

4.1 Derbyniwyd y cynnig. 

5 Sesiwn graffu gyda Phrif Weinidog Cymru - trafod y dystiolaeth  

5.1 Trafododd yr Aelodau'r dystiolaeth a ddaeth i law. 

6 Monitro trafodaethau'r UE  

6.1 Cafodd yr Aelodau sesiwn friffio ar drafodaethau'r UE. 


